РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2017     № 138    г. Цимлянск

Об утверждении Порядка размещения на

официальном сайте Администрации Цимлянского

городского поселения в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет»

информации о рассчитываемой за календарный

год среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных бюджетных,

автономных, казенных учреждений и

муниципальных унитарных предприятий

Цимлянского городского поселения, и

представления указанными лицами данной

информации

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных,

автономных, казенных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Цимлянского городского поселения, и представления

указанными лицами данной информации (далее – Порядок) согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Администрации Цимлянского городского поселения,

осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных

бюджетных, автономных, казенных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий Цимлянского городского поселения, обеспечить

реализацию Порядка, утвержденного настоящим постановлением.

3. Инженеру (системному администратору) Администрации

Цимлянского городского поселения Хвостову А.В. обеспечить создание на

официальном сайте Администрации Цимлянского городского поселения

 2

раздела «Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий

Цимлянского городского поселения».

4. Руководителям муниципальных бюджетных, автономных, казенных

учреждений и муниципальных унитарных предприятий Цимлянского

городского поселения, учредителем которых является Администрация

Цимлянского городского поселения, обеспечить предоставление информации

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

бюджетных, автономных, казенных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий Цимлянского городского поселения в срок до 25

марта года, следующего за отчетным, в соответствии с настоящим Порядком.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по социальным вопросам и связям с общественностью

Бетину С.П.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения             В.Б. Поляков

Постановление вносит заместитель Главы

Администрации по социальным вопросам и

связям с общественностью

 3

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от 20.03.2017

№ 138

Порядок размещения на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

бюджетных, автономных, казенных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий Цимлянского городского поселения, и

представления указанными лицами данной информации

1. Настоящий Порядок размещения на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных,

автономных, казенных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Цимлянского городского поселения, и представления

указанными лицами данной информации (далее – Порядок) устанавливает

правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных бюджетных, автономных, казенных учреждений

и муниципальных унитарных предприятий Цимлянского городского

поселения (далее – информация) и предоставления указанными лицами

данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской

Федерации.

2. Информация размещается в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Цимлянского

городского поселения по подведомственным муниципальным бюджетным,

автономным, казенным учреждениям и муниципальным унитарным

предприятиям Цимлянского городского поселения (далее – соответственно

муниципальное учреждение, муниципальное предприятие), в отношении

которых Администрации Цимлянского городского поселения осуществляет

функции и полномочия учредителя.

3. Информация может размещаться на официальном сайте

муниципального учреждения и муниципального предприятия.

4. Информация размещается на официальном сайте Администрации

Цимлянского городского поселения по следующим муниципальным

учреждениям:

 муниципальное бюджетное учреждение культуры «Цимлянская

городская библиотека»;

 муниципальное бюджетное учреждение культуры «Цимлянский

городской досуговый центр «Комсомолец».

 4

5. В целях своевременного размещения информации на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения руководители

муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, учредителем

которых является Администрация Цимлянского городского поселения,

обеспечивают предоставление информации в Администрацию Цимлянского

городского поселения заместителю Главы Администрации Цимлянского

городского поселения по социальным вопросам и связям с общественностью

в срок до 25 марта года, следующего за отчетным, в письменном виде по

форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Информация рассчитывается за календарный год и размещается в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 30

марта года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех

пользователей информационно-коммуникационной сети «Интернет».

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное

наименование муниципального учреждения или муниципального

предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица,

о среднемесячной заработной плате которого размещается информация.

7. Расчет среднемесячной заработной платы руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и

муниципальных предприятий, формируемой за счет всех источников

финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год,

производится в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления

средней заработной платы».

8. Размещение на официальном сайте Администрации Цимлянского

городского поселения информации обеспечивается сектором правовой,

кадровой и организационной работы Администрации Цимлянского

городского поселения.

Главный специалист по кадровой и организационной работе

Администрации Цимлянского городского поселения, обеспечивающий

размещение информации на официальном сайте Администрации

Цимлянского городского поселения, несет ответственность в соответствии

с законодательством Российской Федерации за нарушение порядка сбора,

хранения, использования или распространения персональных данных, а

также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или

являющихся конфиденциальными.

9. Ответственность за полноту и достоверность представляемой

информации возлагается на руководителей муниципальных учреждений и

муниципальных предприятий.

10. Информация, размещенная в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», ежегодно актуализируется и

сохраняется на официальном сайте Администрации Цимлянского городского

поселения, муниципального учреждения и муниципального предприятия до

момента прекращения с лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка,

трудового договора.

Верно: главный специалист     В.Г. Попова

 5

Приложение к Порядку размещения на

официальном сайте Администрации

Цимлянского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» информации о

рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных

бюджетных, автономных, казенных

учреждений и муниципальных

унитарных предприятий Цимлянского

городского поселения, и представления

указанными лицами данной информации

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителей

и главного бухгалтера

_________________________________________________________
(наименование муниципального бюджетного, казенного, автономного учреждения,

муниципального унитарного предприятия)

за ___________ год

№

п/п

Наименование должности

(в соответствии с действующим

штатным расписанием)

Фамилия, имя,

отчество

(полностью)

Размер

среднемесячной

заработной

платы, руб.

1 2 3 4

Верно: главный специалист      В.Г. Попова

	Закладки Word
	Par39
	Par40